
 
 

 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 20 april 2010; 
 
gelezen het advies van de Algemene raadscommissie van 15 juni 2010 ; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 229, eerste lid, aanhef en onder b van de Gemeentewet ; 
 
b e s l u i t: 
 
vast te stellen de VERORDENING HOUDENDE DE EERSTE WIJZIGING VAN DE 
VERORDENING OP DE HEFFING EN DE INVORDERING  VAN LEGES  
 

Artikel I 

In Hoofdstuk 12 van de bij de Legesverordening 2010 behorende tarieventabel wordt artikel 
12.4 geschrapt en worden na artikel 12.3 de volgende artikelen toegevoegd: 
 

12.4 
 
Het tarief bedraagt voor een vergunning tot het exploiteren van een openbare inrichting als 
bedoeld in artikel 2:28 van de APV 

 
€  295,00 

12.5 
 
Het tarief bedraagt voor het wijzigen van een vergunning tot het exploiteren van een 
openbare inrichting als bedoeld in artikel 2:28 van de APV 

 
€    95,00 

12.6 
 
Indien vrijstelling wordt verleend op grond van artikel 2:28B APV bedraagt het tarief voor een 
vergunning tot het exploiteren van een terras als bedoeld in artikel 2:28A van de APV 

 
€   100,00 

12.7 
 
Indien bij de behandeling van de aanvragen tot het verkrijgen van een vergunning als 
bedoeld in de artikelen 12.1 t/m 12.5 van deze tarieventabel een BIBOB-advies wordt 
ingewonnen, worden de daar genoemde tarieven verhoogd met : 

 
 
 
€  500,00 

 
 

Artikel II inwerkingtreding en citeertitel 
1.  Deze verordening treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 
2.  De datum van ingang van de heffing voor de tarieven genoemd onder Artikel 1 van deze 

verordening is 3 juni 2010. 
3. De verordening wordt aangehaald als “Eerste wijziging Legesverordening 2010.” 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op 29 juni 2010. 
de griffier,                 de voorzitter, 


	Artikel I 
	In Hoofdstuk 12 van de bij de Legesverordening 2010 behorende tarieventabel wordt artikel 12.4 geschrapt en worden na artikel 12.3 de volgende artikelen toegevoegd: 
	12.4
	12.5
	12.6
	12.7
	Artikel II inwerkingtreding en citeertitel 

